[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» февраля  2019 года                                                                             № 151
                г.Лянтор

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Лянтор
от 23.08.2018 № 824

В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)», в целях исполнения муниципального контроля в соответствии с действующим законодательством:
1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 23.08.2018 № 824 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов) применяемой при проведении плановых проверок в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей» (далее - Постановление) следующие изменения:
- приложение к Постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования - начальника управления экономики  Жестовского С.П.

Глава города									С.А. Махиня

Приложение к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
[bookmark: _GoBack]от «15» февраля 2019 года №151

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов) применяемая
при проведении плановых проверок в отношении юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей

Настоящая Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов) (далее – проверочный лист) применяется в ходе плановой проверки, проводимой при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности (вида муниципального контроля) в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.

Предмет плановой проверки ограничивается обязательными требованиями, требованиями, установленными муниципальными правовыми актами, изложенными в форме проверочного листа.
1. Наименование органа муниципального контроля: Администрация городского поселения Лянтор.

2.  Проверочный лист утвержден постановлением Администрации городского поселения Лянтор от «___»_______20__ №______ «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов) применяемой при проведении плановых проверок в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей».
3. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя __________________________
_____________________________________________________________
4. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты __________________________
____________________________________________________________________
5. Реквизиты распоряжения Главы города Лянтор о проведении проверки___________________________________________________________
___________________________________________________________________
6. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок_______________________________________________
____________________________________________________________________
7. Должность, фамилия и инициалы должностного лица Администрации городского поселения Лянтор, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист ____________________________________
_________________________________________________________________
8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами,
составляющих предмет проверки:

№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами

	Реквизиты нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования,     требования, установленные муниципальными правовыми актами

	Ответы на вопросы, содержащиеся в списке

	Да
	Нет
	Не требуется (причины), иные комментарии

	1
	Осуществляется ли торговая деятельность хозяйствующим субъектом, зарегистрированным в установленном законодательством Российской Федерации порядке
	ч. 1 ст. 8 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ); - ст. 24, ст. 48 Гражданского кодекса Российской Федерации
	Да
	Нет

	2
	Размещается ли нестационарный торговый объект на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов
	ч. 1 ст. 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381- ФЗ

Постановление Администрации городского поселения Лянтор от 02.08.2011 № 419 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности  и расположенных на территории  городского поселения Лянтор»

	Да
	Нет

_________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(пояснения и дополнения по контрольным вопросам, содержащимся в перечне)

_________________________					__________________________
Подпись должностного лица, 							(фамилия, инициалы)
проводящего плановую проверку:

________________________					___________________________
Подпись представителя юридического лица,	(представитель юридическое лицо фамилия ,имя, отчество) индивидуального предпринимателя:

image1.emf